CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO
. Numero:| 000654/2024 Data: 18.10.24
| TUPANCIRETA Solici tagdo:
s y R Modalidade Compra: Nao se Aplica
e N ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Licitacio:
; ) i . Ordinario
\ ' w Av: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1433 | ESpecie de E"‘Pe"hg'
WAl C.N.P.J.: 80.348 957/0001-37 Categ. de Empenho: omum Venc.: 18.10.24
Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orcamentaria: 01 poder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos
Projeto/Atividade: (10310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 1320
Natureza da Despesa: 3 3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS 03295
Contrapartida: 0000
Credor:))116 BENEZER JOSE CANCIAN .
Cidade: TUPANCIRETA RS
Endereco: pya ALBINO MEDEIROS DE FARIAS 113 JULI _
C.N.P.J/C.P.F: :31!1’01 JULIANA
B' o T 323.460.770-20 i 96263245
anco:5000 .
Conta Corrente: Agéncia:
Item Descricio Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 Despesa com 4,5 diaria para o vereador Benezer Jose 1 4,50
Cancian para cidade de Porto Alegre nos dia 21 a 25
de outbro para participar de audiencia nos gabinetes
dos Deputados Pedro Westphalen, Senador Luis Carlos
Heinze e deputado Marcos Vinicius e deputado
Frederico Antunes. 0.634,3400 002.854,53
Declaro que o material/servico
.002.854,53
. s .
foi fornecido/prestado TeTTETrIE o — Total_
mgnﬂqrcﬁitﬁ%‘%bs e cinquenta e quatro reais e cinquenta e tres centavos* lé INSS
hhAhhkhkhhhhhhhhhhhhhhhhhkhkhhhkhhkhkhkhkhkdkohk ko k ko k ok dk ok k ok kok gk sk gk sk ks de ks ok o ok ko ok ok ke ok ok ok 3
9| IRRF
Local de Entrega: g ISS
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO ATUAL
i e
18.10.24 000654/2024 00.011.480,83 00.002.854,53 00.008.626, 30
1 ! L L
A despesa correspondente a presente Nota de Empenho esta | Recebemos da Camara Municipal de Vereadores de
de acordo com as disposicdes legais e confofme para a Tupanciretd o valor total da presente Nota de Empenho,
“liquidacao”. — pelo que damos plena, geral e irrevogavel “quitagdo”.
Liquidacdo Tupancireta de de
Pague-se
ome :
""" > do documento: T T Assinatura
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Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MuNICIPAL DE TUPANCIRETA

Tupancireta, 14 de outubro de 2024.
SOLICITACAO DE DIARIAS

Senhor Presidente:

Ao cumprimenta-lo, solicito a liberagdo de 4,5 (quatro didrias e meia)
para Porto Alegre - RS, dos dias 21 a 25 de outubro do corrente ano para audiéncias nos
Gabinetes dos seguintes Parlamentares: Deputado Pedro Westphalen, Senador Luis
Carlos Heinze, Deputado Marcos Vinicius e Deputado Frederico Antunes.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

erezer José Cancian
VEREADOR — Progressistas

Exmo. Senhor
Bladimir Pereira dos Santos
Presidente do Legislativo Municipal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391—- TELEFAX: (55)3272-1438



/X Recibo de Transferéncia

NiUmero: 01609809181/00000000216594/206554

18/10/2024
10:45:17

}
x‘w”) ! Data:
banrisul Hora:
Canal:
Data Débito:
Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:

Correntista Débito:

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:

Office Banking
18/10/2024

R$ 2.854,53

TED E
0420-04.014971.0-6

89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE
TUPANCIRETA

748 - SICREDI

0333

0000000084077

323.460.770-20 - BENEZER JOSE CANCIAN
00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

037FF410D3F72AA71A4573D5BB7D72975B58

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo estd sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

JUSTIFICATIVA DE DIARIAS

Ao cumprimentd-lo cordialmente, venho através deste oficio, relatar
a viagem dos dias 21 a 25 de outubro do corrente ano para Porto Alegre/RS.

No dia 21, iniciei meu deslocamento na parte da tarde de
Tupanciretd & Porto Alegre de carro particular.

Dia 22 desloquei-me até o escritério do Deputado Pedro Westphalen
para tratar de assuntos de interesse do Municipio de Tupanciretd.

Dia 23, estive no Gabinete da Presidéncia, Deputado Adolfo Brito,
buscando recursos para nosso Municipio.

No dia 24, estive no Gabinete do Senador Luis Carlos Heinze, para
tratar de assuntos pertinente ao nosso municipio.

No dia 25, estive no Gabinete do Deputado Marcus Vinicius de
Almeida, tratando de assuntos de interesses do municipio, no mesmo dia retornei
para Tupanciretd/RS.

Seguem o0s comprovantes de viagens e audiéncias em Porto
Alegre/RS.

Tupanciretd, 28 de outubro de 2024.

/?('.-uclc-g'/au px}——_
/Lh gf{#/er José Cancian
~” Vereador Progressistas

RECEBID 16,/7Y
Exmo. Senhor O EM Zﬁ~./__

Bladimir Pereira dos Santos HORARIO

e f P
Presidente do Legislativo Municipal it 4

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391—- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS



Assembleia
Legislativa

¥ =» Estado do Rio Grande do Sul

Presidéncia Porto Alegre, 23 de outubro de 2024.

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins, que Vereador BENEZER JOSE
CANCIAN, do Municipio de Tupanciretd, esteve na Assembleia Legislativa, no
Gabinete da Presidéncia, tratando de interesses do municipio.

Atenciosamente,

\ / ueli
Chefe/de Gabi

]

es,
te da Presidéncia.

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul - Praga Marechal Deodoro, n? 101,
Gabinete da Presidéncia — 22 andar - Porto Alegre/RS

CEP 90010-300 - (51) 3210.2932/2081



GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Porto Alegre, RS, 24 de outubro de 2024.

DECLARAGAO

Deciaro para os devidos fins € no que a legislagao pertinente apregoa,
que o Vereador BENEZER JOSE CANCIAN, do municipio de Tupanciretd, compareceu
no escritorio politico em Porto Alegre, para tratar de assuntos pertinentes a sua cidade,
dentre outros.

ROBERTO GUTERRES SILVEIRA

Coordenador do Escritorio Politjco

et

Robertd Guterres Silveira
Matnicula n°® 342030
CPF nP 424.387.720/34

Escritorio Politico do Senador Luis Carlos Heinze - Rua Riachuelo, 1098 — Sala 504 — Porto Alegre/RS
Telefone: 51 3398 4604 - CEP: 90010-270 — E-mail: gabineteheinzepoars@gmail.com



“Assembleia
Leglslatlva

Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que Benezer Jose Cancian, Vereador,
CPF 323.460.770-20, residente no municipio de Tupanciretd,
compareceu a esta Casa Legislativa na data de 25 de Outubro de
2024, para tratar de assuntos inerentes ao interesse publico
municipal.

Porto Alegre, 25 de Outubro de 2024

/)(/\1[/(// ‘

Lucas Brldl

Assessor Parlamentar

P¢a. Mal. Deodoro, 101 - Porto Alegre/RS - CEP 90010-300 Fone: (51) 3210-1616. Gabinete Deputado Estadual
Marcus Vinicius de Almeida, sala 1104, 11° andar.



5 REST CIUBE ESPANHOL 1 TDA
ENPI: 62855112666183
FAuscr Fstadual i 962733503
RUA GEN ANDRADE NEVES, 55/1 AHGAR
Baiiroi CENTRO
Cidade! Portu Aleg o/AS
CEPS 96016216

DANFE NFC ¢

Docunenta Auxi da Hota Fiscal de
Consumidir Elatg 1 Mau peinite
aproveitanentu de crdidiig de 1CHS
1i[604 607 el by 1 KG x 36,00 36,00
QUANTIUADL §0fit DE TEIENS 1
VALOR 1040 RS 36,80

FORHA DI PAGAHENTOG o,
;Iinh«:il o 36,60
Ninerat 5671 Séeiat 3

Enissaot 241672024 12839315
Consulte pela chave de
o, sefaz,rsogovi b /ofee/consulta
CHAVE DE ACESSO
4324 1682 8951 1369 6183 G500 1698 6056
2119 R378 58413

CONSUMIDOR

acassy e

Cidade:

ANPI/CPEE 32346077620

S pocumento enitido pur HE ou EBP uptante
Y pelo Simples Nacivoal

4 Nau gera diveito a crédito fiscal de IDL

22 Tributos aproxe (lei Feds 12:.741/2812)
~ Fed! RS 8,99 Futi RS 1,87

#iutocolo de Auturfzagaos 2932411949917260
2 2471872024 12139136

SENFC e emitida por Vero Nuta Integrada
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NFC-e
Nota Fiscal de Consumidor tlelronica
N V”BAURU DO CENTRO LIDA .
CNPJY 49.314.589/0001.91 / 1E: 0963944118 0
PL CONDE DE PORIO ALEGRE, 15 - Lt'!IRU HISTORIC
- CEP: 90020130 - PORIO AL EGRE - RS

bocumento Auziliar da Nota Fiscal de Consumidor

Fletrdnica

Cod. Descrigao do Ttem

0td. Unid. Yir. Unit Vir. lot
AJ - ALAMINULA

i UN X 30.9 30.90
Qtde. Total de Itens 1
valor lotal R§ 30,90
valor a Pagar R$ 30,90

FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$

Dinheiro

Consulte pela Chave de Acesso em
www . selaz.rs.gov.br/nfee/consulla

43241040314580000 18 16500 1000006682 1614519510

CONSUMILOR CPE: 323,460, (/0-20
NFC-e n® 6682 Série 1
21/10/2024 20:31:47
Protocolo de Auterizagao: 243241088185838
Data de Autorizagao: 2171072024 20:31:149

(Lei rederal 12,741/2012)

AlpineTecnologia.com.br|54 2104-7607
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CHURRASCARIA ESTRELA DO PORTO
CNP.. 07.611.402/0001-71 CHURRASCARIA E REST.
ESTRELA DO PORTOC LTDA:

R JERONIMO COELHO, 285 CENTRO - PORTO

ALEGRE - RS 90010-241 Fone: (51)3226-2721 |.E

096/3104446
DGCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricdo Qtd Un  ViUnit. Vi Total
001 (000005 ESPETO CORRIDO

1 PC X 98,00 98,00

QTD. TOTAL DE ITENS 001

VALOR TOTAL R$ 98,00

FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

Cartdo de Crédito 98,00

Consulte pela Chave de Acessc em
www sefaz rs.gov. br/nfce/consulta
4324 1007 6114 0200 0171 6500 2000 0005 5517 1206
3045
CONSUMIDOR CPF: 323.460.770-20
BENEZER
NFC-e n° 000000555 Série 002 22/10/2024 20:41:31
Protocolo de Autorizagdo: 243241095019551
Data de Autorizagdo 22/10/2024 20:41:53

VLR. RECEBIDO: 48,00 TROCO: 0,00

VISA DEBITO: 98,00
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 4,12
Aquario ERP
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Vendedor: 1-Valdir

Deservel

PARAGEM
RESTAURANTE PARAGEM LTDA
CNPJ: 44,970 524/0001-80
End.: ROD RSC 287 KM 96, S/N
Bairro: PINHERAL - Santa Cruz do Sul/RS - 96810-970
" DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica
Nio parmite aproveitamento de crédito do ICMS

Fone: 51998639883
1E: 1080209074

| Codigo Descricio
| Qtde Un  x Valor Unltarlo Valor Total
1. BUFFET LIVRE
1UN 35,00 35,00
121 AGUA MINERAL COM GAS
1UN 4,00 4,00
QOtde. total de itens 2
Valor total R$ 39,00
Desconto RS 1,95
Valor a Pagar RS 37,05
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Dinkeiro 37,05
info-magdo dos Tributos Totais Incidentes 11,28
(.eiFederal 12.741 /2012)
Via Consumidor
Consulte pela chave de acesso em:
vivive,sefaz.is.gov.br/nfcefconsulta
CHAVE DE ACESSO
4324 1044 9705 2800 01 80 6500 1000 0670 0013 5047 3320
Const ta via leitor de QR Code CONSUMIDOR

CPF: 323.460.770-20

NGmero: 000067000 Série: 001
Emissdc: 25/10/2028 13:11:31

Protocolo de Autorizagdo
243241110949778 25/10/2028 13:11:32

NFC-e

Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

BAURU DO CENTRO L1DA
CNPJ: 49,7314,589/0001.91 / 1E: 0963944118
PC CUNDE DE PORIO ALEGRE, 15 - CENIRO HLSIORICO
- CEP: 90020130 - PORIO ALEGRE - RS

bocumento Auxiliar da Neia Fiscal de Consumidor
Eleirfnica

Cod. Descriqdo do Item

Qrd.- Unid. VYir. Unit Vir. Tot
3 ALAMINUIA

1 UN X U 30.00
Qtde, Total de Itens 1
valor Inul R$ 30,00
valor a Pagar R$ 30,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$

Cartao de Crédito 30,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs.gov.br/nfcesconsulla

£ A32410493 14589000 19 16500 LOVOOU6 /78 1 355625813

CONSUMIDOR CPE: 323, QDU {70-20
NFC-e n? 6728 Série 1
23/10/2024 21:38:17
Protocolo de Autorizagao: 243241101917084
Data de Autorizagdo: 23/10/2024 21:38:20

Tributos 1nldjs Inudcntes
(Lei Federal 12.741/2012) R$ 9,14

Alpmnlccnolngla com.br|54 2104-7607



NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre https://nfe-web.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e.

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

o. [Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagéio:
N°:2024/4329 22/10/2024 ssos.a0:s  22/10/2024  €9501ef0
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscricdo Municipal: 54237920
AV SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: $0010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3093-4848 Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br
Tomador do(s) Servico(s) R I , S
CPF/CNPJ: 323.460.770-20 Inscrigdo Municipal: Nao Informado
BENEZER JOSE CANCIAN
RUA ALBINO MEDEIROS DE FARIAS, 113, CENTRO - Cep: 98170-000
Tupancireta RS
Telefone: Nao informado Email: Nao informado

Discriminacdo do(s) Servico(s)
DIARIAS 21/10 A 25/10/2024

Codigo de Tributagdo Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigdo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensoes e congéneres; ocupacdo por temporada com fornecimento de servigo
(o valor da alimentaco e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacdo:

4314902 / Porto Alegre Tributacdo no municipio

Valordosservicos: ~ R§554,40  Valordosservicos:  R$554,40

(-) Descontos: .. Ps000 C)Deducles: @ o

(-) Retenc¢des Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionade: ~  R30,00

(-) ISS Retido na Fonte: B RS 0,00 (=) Base de{{.é(l;_uloh: ) N RS 554,40

Valor Liquido: RS 554,40  (QAliquota: L B
(=)Valor do ISS: RS 27,72

% Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

" Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br

Tdel 22/10/2024 (



NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre

ldel

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. ‘Emitida em; ‘Competéncia: 1Cédigo de Verificagdo:
N%:2024/4330 22102024 woner 221072024 d6adfata |

HOTEL DAN INN P A LTDA

CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscricdoc Municipal: 54237920
AV SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3093-4848 Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br
Tomador do(s) Servico(s) ,
CPF/CNPJ: 323.460.770-20 Inscricdo Municipal: Nao informado
BENEZER JOSE CANCIAN
RUA ALBINO MEDEIROS DE FARIAS, 113, CENTRO - Cep: 98170-000
Tupancireta RS
Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminacdo do(s) Servico(s)
DESPESAS COM GARAGEM
21/10 A 25/10/2024

Codigo de Tributacdo Municnpal

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, penséo, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrig&o:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servigo |
(o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito aoc imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSON: Natureza da Operacédo:

4314902 / Porto Alegre Tributacdo no municipio
Valor dos servigos: R$ 120,00 Valor dos servigos: RS 120,00
(-) Descontos: ... Rs000  ()Deducoes: — M. L
) Retent;aes Federals RS 0,00 ( ) Desconto Ir Incondlcmnado - _ RS o, 00
) |SS Rehdo na Fonte ' ) R,S. 0’00 ( ) Base de Célcu(o. ’ ‘ o RS 120 OO
Valor Liquido: RS 120,00 W AMquota: 0%
{=)Valor do ISS: RS 6,00

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br

22/10/2024 09

https://nfe-web.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNF.



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que o(a) sr(a) Benezer José
Cancian CPF 323.460.770-20 vereador(a) do municipio de Tupancireta esteve
em meu escritorio no dia 22 de Outubro de 2024, tratando de assuntos do
Municipio..

Porto Alegre, 22 de Outubro de 2024

e s

——" =
I

PEDRO WESTPHALEN

Deputado Federal
PROGRESSISTAS/RS

GMR

Cémara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 526 - Fone (61) 3215-5526 / 3526 - Fax (61) 3215-2526
CEP 70160.900 - Brasilia - DF - E-mail:
Praga Marechal Deodoro, 130 - Sala 1101 - Cep: 90010.300 - Porfo Alegre - RS — Fone (51) 3062-1144
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br



